
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jan Sachl

Č. j.: 236 005 905

MHMP 1405194/2024 Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1176784/2024 29.07.2024

Sdělení k záměru umístění dočasných staveb – kontejnerů, stanů a ostatního mobiliáře
v rámci hudebně-sportovního festivalu Prague open air v ulici Ledařská na pozemcích parc.
č. 1922, 1923, 1924, 1929 v k.ú. Braník.

24 žádost
která na základě plné moci

ze dne 17.4.2024 zastupuje společnost Netradiční koncerty s.r.o., Komenského 332, 250 75
Káraný, IČO: 09221786 na o stanovisko k výše uvedenému záměru.

Jako podklad pro vydání závazného stanoviska byla žadatelem předložena dokumentace, týkající
oznámení záměru s datem 7/2024, kterou zpracovala
a oznámení záměru stavebnímu úřadu ÚMČ Praha 4 ze dne 26.6.2024 (dále jen

„dokumentace").

Předložená dokumentace řeší umístění dočasných staveb, potřebných pro konání hudebně-
sportovního festivalu Prague Open Air 2024. Jedná se o stavbu SO.02 pódium/krytý prostor pro
cvičení, který je umístěn ve východní části pozemku parc. č. 1922 v k.ú. Braník. Pódium bude
mít nepravidelný obdélníkový půdorys s max. rozměry 16 x 8 m, bude zastřešeno šikmou střechou
s max. výškou střechy +10,6 m. Severně od pódia bude umístěn kontejner o rozměrech 6,05 x
2,45 m, který bude sloužit jako sklad pro potřeby pódia/krytého prostoru pro cvičení. Východně
od pódia bude umístěn kontejner o rozměrech 6,05 x 2,45, který bude sloužit jako sklad a kancelář
produkce. Dále dojde k umístění dvou kontejnerů o rozměrech 6,2 x 2,4 m, jeden kontejner bude
sloužit jako občerstvení a druhý jako sklad sloužící pro potřeby občerstvení. Naproti pódiu bude
umístěn stan (typový výrobek) o rozměrech 15 x 10 m, který bude mít maximální výšku +4,005
m. stan bude sloužit jako občerstvení/prostor pro převlékání. Mezi pódiem a stanem
s občerstvením bude umístěna cvičební plocha. V jihozápadní části cvičební plochy bude umístěn
kontejner audio a produkce. Kontejnery budou tvořeny typovými výrobky s max. výškou 2,8 m.
Záměr dále řeší umístění mobiliáře (mobilní wc, generátor a zásobníky s vodou).

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Oddělení informací o území

*MHMPXPP2Y9NP*
MHMPXPP2Y9NP



 

2/2  

Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje, jako orgán územního plánování (dále jen „úřad 
územního plánování“) podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řadu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), 
ve spojení s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a zároveň jako dotčený orgán ve smyslu ustanovení § 136 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), vydává v souladu s § 6 odst. (1) písm. e) stavebního zákona ke stavebním záměrům 
vyvolávajícím změnu v území závazná stanoviska z hlediska souladu záměru s politikou 
územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování. Tato závazná stanoviska jsou podkladem pro rozhodnutí nebo jiný úkon 
podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. (2) a (3) stavebního zákona nebo podle 
zvláštního zákona. 
 
Podle ust. § 96b odst. (1) stavebního zákona úřad územního plánování nevydává závazné 
stanovisko pro stavební záměry  

a) záměry uvedené v § 79 odst. 2 
 § 79 odst. 2 písm. cirkusové stany a scénické stavby pro film, televizi nebo 
divadlo 

 
c) záměry uvedené v § 103 odst. 1 písm. c) až e), které nezasahují do nezastavěného 

území 
§ 103 odst. 1 písm. e) 16 – výrobky plnící funkci stavby, včetně základových 

konstrukcí pro ně 
 

Z předložené dokumentace je zřejmé, že záměr naplňuje tyto ustanovení, neboť umisťuje výrobky 
plnící funkci stavby (stan a kontejnery) do zastavitelného území do plochy SP – sportu a do plochy 
SV – všeobecně smíšené. Umístěním pódia/krytého prostoru pro cvičení do plochy SP – sportu 
dojde k umístění dočasné scénické stavby. Záměrem dojde k umístění dočasných staveb, které 
jsou jedním ze záměrů uvedených v § 96b odst. (1) písm. a) a c) stavebního zákona. V návaznosti 
na uvedené proto úřad územního plánování v daném případě závazné stanovisko nevydává. 
Posouzení záměru z hlediska územního plánu dojde ve vyjádření k žádosti o součinnost 
Stavebního úřadu ÚMČ Praha 4. 
 
Ve smyslu § 90 odst. (2) stavebního zákona posuzuje předložený záměr z hlediska souladu 
s územně plánovací dokumentací a cíli a úkoly územního plánování stavební úřad.  
 
Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 
 
 
Ing. arch. Filip Foglar 
ředitel odboru 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
1. Adresát  
2. MHMP UZR/J – Mgr. Sachl (archiv) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Typ vstupního dokumentu: .DOCX
Otisk souboru: 9797109AAC1479C44D167E807623C524613B1B0971F3FB3D56ACD71F29E148EF
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Hlavní město PRAHA,  Mariánské nám. 2,  11000 PRAHA 1

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
8.8.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Benátská Klára Mgr.


